Российская Федерация

Администрация Троицкого района

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 мая 2013 года                                                                                                                                № 358

с. Троицкое

О внесении изменений в районную целевую программу «Повышение безопасности дорожного движения в Троицком районе в 2013-2020 годах»
В целях уточнения мероприятий программы на 2013 год, в соответствии со статьей 57 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в районную целевую программу «Повышение безопасности дорожного движения в Троицком районе в 2013-2020 годах», утвержденную постановлением Администрации Троицкого района Алтайского края от 22.10.2012 года № 664 (Сборник муниципальных правовых актов Троицкого района Алтайского края 2013 № 38) следующие изменения:

1) Строку № 10 паспорта районной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Троицком районе в 2013-2020 годах» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Объем финансирования программы составляет 28 741,3 тыс. рублей за счет средств краевого, районного бюджетов и бюджетов сельсоветов, в том числе:

в 2013 году

· краевой бюджет – 3276,3 тыс. рублей;

· районный бюджет – 55,0 тыс. рублей;

· бюджеты сельсоветов – 0,0 тыс. рублей;

в 2014 году

· краевой бюджет – 3250,0 тыс. рублей;

· районный бюджет – 55,0 тыс. рублей;

· бюджеты сельсоветов – 325,0 тыс. рублей;

в 2015 году

· краевой бюджет – 3250,0 тыс. рублей;

· районный бюджет – 55,0 тыс. рублей;

· бюджеты сельсоветов – 325,0 тыс. рублей;

в 2016 году

· краевой бюджет – 3250,0 тыс. рублей;

· районный бюджет – 55,0 тыс. рублей;

· бюджеты сельсоветов – 325,0тыс. рублей;

в 2017 году

· краевой бюджет – 3250,0 тыс. рублей;

· районный бюджет – 55,0 тыс. рублей;

· бюджеты сельсоветов – 325,0 тыс. рублей;

в 2018 году

· краевой бюджет – 3250,0 тыс. рублей;

· районный бюджет – 55,0 тыс. рублей;

· бюджеты сельсоветов – 325,0 тыс. рублей;

в 2019 году

· краевой бюджет – 3250,0 тыс. рублей;

· районный бюджет – 55,0 тыс. рублей;

· бюджеты сельсоветов – 325,0 тыс. рублей;

в 2020 году

· краевой бюджет – 3250,0 тыс. рублей;

· районный бюджет – 55,0 тыс. рублей;

· бюджеты сельсоветов – 325,0 тыс. рублей;

Объем финансирования может корректироваться при формировании районного бюджета на очередной финансовый год.

2) Подраздел 1.3 Программы изложить в следующей редакции:
«1.3. Ресурсное обеспечение программы

При планировании ресурсного обеспечения программы учитывались реальная ситуация в финансово-бюджетной сфере района, состояние аварийности, значимость проблемы обеспечения безопасности дорожного движения, а также реальная возможность ее решения программно-целевыми методами.

Финансирование мероприятий программы будет осуществляться за счет средств, краевого бюджета, районного бюджета и бюджетов сельсоветов. Общий объем финансирования составляет 28 741,3 тыс. рублей.

Объем финансирования программы с распределением по годам, статьям и источникам финансирования приведен в приложениях 1 и 2.

Объем финансирования может ежегодно корректироваться при формировании районного бюджета на очередной финансовый год. В зависимости от изменения объемов финансирования подлежат уточнению показатели и индикаторы эффективности программы.»;

3) Приложение 1 изложить в следующей редакции:
«Приложение 1

ПЕРЕЧЕНЬ

программных мероприятий, направленных на повышение

безопасности дорожного движения в Троицком районе

	Наименование

мероприятий
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)
	Всего
	Источник

финансирования
	Исполнители
	Ожидаемый результат от реализации мероприятия

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Цель 1. Сохранение жизни и здоровья участников дорожного движения.

	Задача 1.1. Повышение эффективности обеспечение безопасности дорожного движения

Мероприятие 1.1.1 Оснащение ОГИБДД МО МВД России «Троицкий» приборами фото- видеофиксации нарушений правил дорожного движения водителями транспортных средств, приборами проверки паров этилового спирта в выдыхаемом воздухе. Приобретение батарей для приборов фото- видеофиксации. Изготовление муляжей «Инспектор ДПС и спецавто». Изготовление баннеров.
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	320
	районный    бюджет
	ОГИБДД МО МВД России «Троицкий» (по согласованию)
	Снижение числа дорожно-транспортных происшествий

	Мероприятие 1.1.2 Ремонт дорожных покрытий
	3276,3
-
	3250

200
	3250

200
	3250

200
	3250

200
	3250

200
	3250

200
	3250

200
	26026,3
1 400
	краевой бюджет

бюджеты сельсоветов
	Администрации сельсоветов
	Улучшение условий движения транспортных средств, снижение влияния дорожных условий на возникновение дорожно-транспортного происшествия

	Мероприятие 1.1.3 Обустройство пешеходных переходов.
	-
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	140
	бюджеты сельсоветов
	Администрации сельсоветов
	повышение безопасности движения пешеходов, сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с участием пешеходов

	Мероприятие 1.1.4 Содержание и ремонт уличного освещения.
	-
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	210
	бюджеты сельсоветов
	Администрации сельсоветов
	улучшение условий движения транспортных средств и пешеходов, сокращение количества дорожно-транспортных происшествий

	Мероприятие 1.1.5 Установка дорожных знаков.
	-
	75
	75
	75
	75
	75
	75
	75
	525
	бюджеты сельсоветов
	Администрации сельсоветов
	улучшение условий движения транспортных средств, сокращение количества дорожно-транспортных происшествий

	Цель 2. Снижение аварийности на улицах и дорогах Троицкого района.

	Задача 2.1. Предупреждение нарушений правил дорожного движения среди участников дорожного движения.

Мероприятие 2.1.1 Организация и проведение родительского лектория "Дорога и пешеход"
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Комитет Троицкого района по образованию, ОГИБДД (по согласованию)
	профилактика детского дорожно-транспортного травматизма

	Мероприятие 2.1.2 Организация и проведение конкурсов на лучшую детскую творческую работу, посвященную правилам дорожного движения (сочинение, плакат, рисунок)
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	8
	районный

бюджет
	Комитет Троицкого района по образованию, ОГИБДД (по согласованию)
	совершенствование системы просвещения в области безопасности движения, профилактика детского дорожно-транспортного травматизма

	Мероприятие 2.1.3 Проведение районных соревнований юных велосипедистов «Безопасное колесо»
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	16
	районный

бюджет
	Комитет Троицкого района по образованию, ОГИБДД (по согласованию)
	профилактика детского дорожно-транспортного травматизма,формирование у детей практических навыков безопасного поведения на дорогах

	Цель 3. Сокращение количество лиц погибших в результате дорожно-транспортном происшествии.

	Задача 3.1 Сокращение детского дорожно-транспортного травматизма.

Мероприятие 3.1.1 Укомплектование литературой и материалами по наглядной агитации, посвященной правилам дорожного движения образовательных и дошкольных учреждений.
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	80
	районный

бюджет
	Комитет Троицкого района по образованию, ОГИБДД (по согласованию)
	улучшение системы просвещения в области безопасности дорожного движения,  профилактика детского дорожно-транспортного травматизма

	Мероприятие 3.1.2 Обеспечение системного контроля за выполнением образовательными и дошкольными учреждениями программы изучения Правил дорожного движения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Комитет Троицкого района по образованию, ОГИБДД (по согласованию)
	совершенствование системы просвещения в области безопасности дорожного движения, профилактика детского дорожно-транспортного травматизма

	Мероприятие 3.1.3 Организация и проведение конкурсов по обучению школьников правилам дорожного движения и методам оказания первой помощи пострадавшим в ДТП
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	16
	районный

бюджет
	Комитет Троицкого района по образованию, ОГИБДД (по согласованию)
	совершенствование  системы просвещения в области безопасности дорожного движения, профилактика детского дорожно-транспортного травматизма

	Итого
	3331,3
	3 630
	3 630
	3 630
	3 630
	3 630
	3 630
	3 630
	28 741,3
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	3276,3
	3 250
	3 250
	3 250
	3 250
	3 250
	3 250
	3 250
	26 026,3

	районный бюджет
	55
	55
	55
	55
	55
	55
	55
	55
	440
	-
	-
	-

	бюджеты сельсоветов
	-
	325
	325
	325
	325
	325
	325
	325
	2 275
	-
	-
	-»;

4) Приложение 2 изложить в следующей редакции:
«Приложение 2

СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ

по направлениям районной целевой программы "Повышение безопасности дорожного движения в Троицком районе в 2013 – 2020 годах"
	Источники и направления расходов
	Финансовые затраты в ценах 2012 года

(тыс. рублей)
	Примечание

	всего
	в том числе по годам

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Всего финансовых затрат
	28 741,3
	3 331,3
	3 630
	3 630
	3 630
	3 630
	3 630
	3 630
	3 630

	   в том числе:
	440

	55
	55
	55
	55

	из районного бюджета

	55
	55
	55
	55

	из краевого бюджета
	26 026,3
	3276,3
	3250
	3250
	3250
	3250
	3250
	3250
	3250

	из бюджетов сельсоветов
	2 275
	-
	325
	325
	325
	325
	325
	325
	325

	из внебюджетных источников (платные услуги)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Капитальные вложения
	28 301,3
	3 276,3
	3 575
	3 575
	3 575
	3 575
	3 575
	3 575
	3 575

	   в том числе:

	из районного бюджета

	из краевого бюджета
	26 026,3
	3276,3
	3250
	3250
	3250
	3250
	3250
	3250
	3250

	из бюджетов сельсоветов
	2 275
	-
	325
	325
	325
	325
	325
	325
	325

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из внебюджетных источников (указать каких)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	НИОКР
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	   в том числе:
	-

	-
	-
	-
	-

	из районного бюджета

	-
	-
	-
	-

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из внебюджетных источников(указать каких)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочие расходы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	   в том числе:
	-

	-
	-
	-
	-

	из районного бюджета

	-
	-
	-
	-

	из бюджетов сельсоветов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из внебюджетных источников (указать каких)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-».

2. Данное постановление опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Троицкого района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района, начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства и транспорта В.В. Журавлева.

Глава Администрации района

           О.В. Чигирёв